et a ses hoirs, a tousjours, par Ic by et les coustumes u usages de Haynnau. 
Et de chou m'ensuiwirent mi per devaatnommet, et sour cc requis doudit 
bayliu. Et jou Jehans de Rosoit, chevaliers devantnommés, recongnois de me 
boine volentet iestre toutes les coses desusdites faites bien et souflissaument, 
tout ensi comme devant est contenut, selonc cou que Ii loys et Ii coustume 
de Haynnau le requiert, et les promet pour mi et pour mes hoirsàtenir bien et 
boialment, par me foit et par men sairement a tousjours et de nient venir en-
contre. Et, en seurtet de çou, j'ai mis men saiel a ces présentes lettres. Etjou 
Pières ii Jumians, baillius de Haynnau, estaulis espécialment de par monsi-
gneur le conte de Haynnau, pour rechevoir le werp et le déshéritement des 
tières de Flobierk et de Lessines et des appendanches devantdites, en congnis-
sanche et en tiesmoignage que toutes les coses devantdittes sont faites bien et 
a boy, ai mis mon saiel h ces présentes letties. Et nous, Jehans de Hennin 
sires de Bousstit, INicoles de Houdaing, Bauduins de Monteigni, Jehans de 
Valenchiennes, Jakemes dou Castiel, Baudu ins Ii Borgnes, de Boussut, che-
valiers, Jehans de Maubeuge, canoines de Soignies, Phelippresde Provi, Jehans 
de Biauffort et Colars dou Castiel, homme de fief no cier signeur le conte de-
vantdit, faisons savoir a tous que toutes ces cozes expressées sont faites en no 
présense, et pour çou fimes-nous appieleLcomme Iiotnme le conte bien et a by. 
Et en tiesmoignage de toutes ches coses desusdittes, nous avons mi nos saiaus 
a ces présentes [cures. Ce fu fait a Valenchiennes, en le cambre monsigneur 
Ic conte de Haynnau, ['an de grasce MCCXCVIII, le vigile saint Leurent. 

C. - 199. 

Philippe, rol de France, de'clare que, dans une question relative au ressort de 
la baronnie d'Ostrevant, ii [era tout 4 la satisfaction du comte de Hainaut. 
2e cart., no 96, fob. 34. 

Philippus, Dei gratia Francorum rex, universis praesentes litteras inspec-
turis salutem. Notum facimus quod Si, pendente inquesta in bar onia Ostre- 
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vanti, per quatuor, duos videlicet, ex parte nostra, et duos, ex parte dilecti et 
fidelis nostri cornitis Haynoniae, probos viros nominandos yel eligendos fa-
cienda, aliqua quaestio, ratione ressorti, in ipsa baronia moveatur, nos tan-
turn super quaestione eadem faciemus, quod dicto comiti sufficere debebit. 
Actum Passiaci, sabbato, in festo Gregorii anno Domini MCCXCIX. 

Cl. - 1299 (149). 

Jugement par lequel l'empereur Guilaume declare que le comtd de Namur 
appartient c Jean d'Avesnes, et ordonne A tous les hommes de /iefde cc 
comte' de luiprter foi et hommage. 1e1 cart., no 142, fol. 460. 

Willelmus, Dei gratia Romanorum rex semper augustus, universis Imperil 
fidelibus hanc litteram inspecturis graham suam et omne bonum. Ad notitiam 
singulorum volumus pervenire quos scire fuerit oportunum, quod constitutus 
coram nobis ac principibus, et magnatibus Imperil karissimus sororius foster 
Johannes de Avesnis, primogenitus comitissae Flandriae et Haynoniae, pro-
posuit nostrae celsitudini, graviter conquerendo, quod cum ipse nobis in 
sublimatione electionis nostrae, curn aliis principibus et magnatibus de comi-
tatu Namurcensi, quem ab Jrnperio et a nobis, titulo feodi, possidet, legium 
et debitum fecerit homagium, Balduinus, imperator Constantinopolis, qui 
eumdem comitaLum ab ipso tenere debuit, postquam ideni Johannes nobis de 
ipso fecit homagium, et ipse Johanni tale homagium facere (debuit) quale dic-
turn feodum requirebat, illud feodum suum, dictum cornitatum INamurcensem, 
infra annum et diem, prout moris etjuris est, nec per se nec per alium requi 
sivit nec de ipso fecit quod debuit; ad haec tam nobis quam principibus gra-
vius conquestus est praefatus Johannes, quod Balduinus imperator castrurn 
Namurcense et omnes fortalitias ac possessiones eidem castro et comitatui 
attinentes, sine assensu et voluntate ipsius Johannis, qui praefati comitatus 
haeres erat, sicut ille a quo teneri debebat, karissimo fratri et amico nostro 
Ludovico, illustri regi Franciae, per mutuum et custodiam obligavit, castri et 
comitatus praedictorurn eum constituens possessorern. Quae ownia, Ut prae-
dicta sunt, dictus Johannes, manu propria et per testes idoneos legitime corn- 
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probavit et super hoc petiit a nobis ut eidem, per principes et homines 
nostros de Imperio, quod jus exigit faceremus. Nos enim qui vidimus et ins-
peximus quod ilenricus, bonae memoriae, antecessor foster, et nos nunquam 
habuimus alium hominem de praedicto comitatu, praeter dictum Johannern, 
principes et homines nostros de Imperio requisivimus ut Ipsi de jure dicerent 
quid esset dictd Johanni super hoc faciendum. Principes aut magnates et nO-
biles Imperii, quorum intererat, a nostra celsitudine requisiti, hoc tulerunt 
judicium et dederunt, quod ab omnibus communiter exstitit approbatum, 
quod idem Johannes, qui dominus feodi, auctoritate nostra et auctoritatejudicii 
per principes et homines nostros de Imperio prolati, castrum, comitatum, for-
talitias et omnia bona praelibato feodo. attinentia, de pleno jure suis potest 
et debet usibus vendicare et tanquam sua propria perpetuo possidere. Et hoc 
de jure dicentes, dictum comitatum praedicto Balduino imperatóri et suis 
haeredibus abjudicaverurit et saepedicto Jóhanni adjudicaverunt. Quapropter 
mandamus universis et singulis infeodatis, tam nobilibus quam ministerialibus, 
et castellanis ac hominibus, cujuscumque conditionis fuerint., saepedictis co-
mitatui et castro attinentibus, nostra et hnperii autoritate districte praecipien-
tes ut quemadmodum principum, magnatum et nobilium dictavit judicium 
coram nobis saepefato Johanni de Avesnis, tanquam vestro domino intendatis 
et respondeatis, ad plenum recipientes ab ipso feoda vestra, officia et honores, 
seu quaecumque alia bona quae quondam a comitibus Namurcensibus hac-
tenus tenuistis, tale sibi homagium quale debent facientes. Quod qui facere 
neglexerit (aut) recusaverit, ex jure lati judicii ac de nostra licentia et man-
dato, saisire potent et habere singula et universa feoda, quae a castro et cowl-
tatu praenominatis hactenus possedistis, et postquam ipse saisitus fuerit, om-
nes infeodati in dicto comitatu debent ab ipso requirere feoda sua infra an-
num et diem. Quod si non fecerint, ex tune ipsa tamquam sua propria licite 
potent possidere. Ut auteni hoc judicium, rationabiliter latum et ab omnibus 
approbatum, ratum permaneat in posterum et inconvulsum, praesentem litte-
ram conscnibi et sigillo nostrae serenitatis jussimus insigniri. Testes ii sunt 
venerabilis Treverensis archiepiscopus, H. venerabilis Spirensis electus, impe-
rialis aulae cancellarius, Hermannus, comes de Hennebery, Ewicho, comes 
de Linzçjen, Emicho, comes silvester, Conrardus, comes hirsutus, nobiles 
yin, Godefridus de Eppenstain, Rembardus de Agenowe, Ansellus, marescal-
CLIS de JusUngen., Wernerus, dapifer de Bolandia, Wernherus Pincerna, fihius 
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ejus, Woiricus, camerarius deMinzenberg, Godefridus de Biegën(Bingen?) et 
alii quamplures. Actum apud Maguntiam, anno Domini MCCXCIX, quinto 
kalendas Maii, indictione sexta